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!. Målsättning

I enlighet med detta verksamhetsprogram är vår måtsättning för arbetarskyddet att
fortskrida mot ett gemensamt överenskommet långsiktigt måt för är 2O25. Vårt måt är
genom tänkesättet O-olycksfall att minska olycksfallsfrekvensen <5 för är 2O23 samt att
minimera olycksfalt som sker i arbetet, sjukfrånvaron och yrkessjukdomar fram titl2025

I staden har man under de senaste åren $ort vätdigt ringa insatser i personalens
orkande i arbetet och det har tagit sig i uttryck i en verkligt stor sjukfrånvaro.

Måtet är att få stadens strategi och dess värden att synas även i personalens vätmående
och verksamhet.

Samarbetsförmåga

Den litla staden på ön kräver samarbetsförmåga av dess invånare och dess olika aktörer,
även av olika intressenter som omsluter ön. Kaskö stad vilt främja samarbetet i alta
riktningar.

Oppenhet

Utgångsläget för vår verksamhet är öppenhet och genomskintighet. Vi berättar på
förhand om våra planer och frågar otika tokata gemenskapers åsikter om vår framtida
utveckling. öppenheten är förtroendeingivande och stärker samhörigheten på vår ort.

Djärvhet

Djärvhet betyder för oss ett fördomsfritt sätt att pröva på olika saker och ge sitt yttersta
för det.

Styrka
Att möta svåra saker och svänga det titt en seger. Ibtand är djärvhet även det att man går
mot strömmen. Att ha mod att göra beslut och ändra på gamla rutiner.

Gemenskap

Vår östad består av staden och dess olika aktörer tillsammans. Ti[[sammans skapar vi ett
gott och tryggt tiv i Kaskö.

Ur personalpotitikens synvinkeI visar verksamhetsprogrammet att det är en liten och
sårbar organisation som sköter om stadens grundtäggande uppgifter.

Vårt måt är att staden aktivt ser till att personalen orkar i sin uppgift och att den har
tilträckliga resurser i sin användning för att nå måtet. En engagerad, kunnig och
välmående presona[ är vår viktigaste resurs.
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2. Arbetarskyddets ansvar och befogenheter

Stadens verksamhet leds i enlighet med kommunstrategin och budgeten som är
godkända av fullmäktige. Stadens förvaltningsstadga styr stadens verksamhet och

fastställer organers och tjänsteinnehavarnas ansvar och beslutanderätt.

Eftersom en stad inte kan åtäggas straffrättsligt ansvar axlas detta ansvar av dem

som i respektive situation representerar staden gentemot arbetstagare:

förtroendemännen
tjänstemän i ledande stättning
tjänstemän i arbetsledande och förmansställning

Arbetarskyddsuppgifterna för de otika grupperna:

Förtroendemän:

den högsta beslutanderätten
anslagsbevitjning
arbetarskyddets pri ncipbeslut
den a[[männa övervakningen

Tjänstemän i ledande stättning:

att utfärda allmänna anvisningar om arbetarskyddet
den a[[männa övervakningen av arbetsplatserna
att instruera och övervaka tjänstemän i arbetsledande och förmansstätlning
att göra framstä[[ningar titt förtroendemannaorganen

Tjänstemän i arbetsledande och förmansstältning

att organisera arbetars kyddet på arbetsplatsen
att informera sin personal om arbetarskyddet
att informera ledningen om missförhålanden
den altmänna övervakningen av arbetarskyddet på arbetsplatsen
den direkta övervakningen av att stadgandena om arbetarskyddet iakttas
att iaktta arbetsförhåttandena och arbetsmitjön på arbetsplatsen
att informera ledande tjänstemän om missförhåtlande

Arbetstagare:

att följa arbetarskyddsd i rektiv och bestäm melser
att tillämpa säkra arbetssätt
att övervaka arbetsmi ljön
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att informera arbetsledningen om missförhållanden

Arbetsgivaren utser en arbetarskyddschef, som är ansvarig för samarbetet mellan
arbetsgivaren och personalen samt en representant titt arbetarskyddskommissionen.
Arbetstagarna utser en arbetarskyddsfutlmäktige samt två vicefu[[mäktige och
funktionärerna utser likaså en arbetarskyddsfuttmäktige samt två vicefutlmäktige.

Arbetarskydds- och samarbetskommissionen i Kaskö stad består av två
arbetarskyddsfultmäktige, stadsdirektören fungerar som arbetsgivarrepresentant,
ordförande och arbetsskyddschef. Fackföreningarnas förtroendepersoner fungerar
därtitt som representanter i arbetarskyddskommissionen.

3. Beskrivning av arbetsmitjön och arbetarskyddsverksamheten

Kaskö stad är en liten kommunorganisation med under 60 fast anstälda. En liten
arbetsgemenskap kan vara en styrka när den fungerar, men organisationens tunnhet kan
inverka i det att tex. sjukfrånvaron belastar mer än i en större organisation. Även
arbetsuppgifternas omfattning på direktörsnivå bör uppmärksammas.

Arbetsuppgifternas faror och o[ägenheter utreds tillsammans med personalen och
arbetsledningen på den egna avdetningen med hjälp av ArkiArvi.

Staden har tre sektorer:

1-) Tekniska sektorn
2) Förvaltningen
3) Bildningssektorn

3.L. Ärendensom behandtas isamarbetskommissionen

Arbetarskydds- och samarbetskommissionen sammanträder minst två gånger iåret.
Kommissionens primära uppgift är att utveckla arbetsförhållanden, att arrangera
arbetsskyddsskolning, utveckla arbetshälsovård, samt utveckla verksamhet som
u ppehålter arbetsförmåga.

Tillsynslagen (44120O6) innehålter en lista på frågor som kan inverka på arbetstagarens
säkerhet, hälsa e[ler arbetsförmåga, vilka ska behandtas i arbetarskyddssamarbete.
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Frågor inom arbetarskyddssamarbete kan gälta såvät arbete, arbetsmiljö som
arbetsgemenskap. Sådana är exempelvis

a arbetsplatsens arbetspraxis
o principer och förfarande entigt vitka faror och missförhå[anden

utreds
o behov och arrangemang av undervisning, handledning och

introduktion, även chefernas behov
o organiserad uppfötjning av säkerhet och hälsosamhet

arbetsarrangemang och dimensionering av arbetet samt förändringar i dem
när dessa kan orsaka skadtig fysisk eller psykisk belastning för
arbetstagaren
frågor som tas upp i utredningen av faror samt i arbetshälsovårdens
arbetsplatsutredning
utvecktingsmåt och -program som fokuserar på

o verksamhet som upprätthåtler arbetsförmågan
o stöd för att fortsätta arbeta
o åroät som påverkar arbetstagarnas säkerhet och hälsa

statistiska u ppgifter etler u ppf ölj n i ngsu ppgifter (t.ex. sj u kted ighet)

a

a

a

I lagen om företagshälsovård (L383/200L) och arbetarskyddslagen (73812OO2)

föreskrivs dessutom att samarbetet även ska behandla exempelvis

o planering avverksamheten inom arbetshälsovård/företagshätsovård
. intedning och ändring av arbetsfhälsovården
. förslag från arbetstagare och deras företrädare för utveckting av

arbetshälsovården/f öretagshä[sovården
. information om frågor som påverkar säkerhet och hätsa på arbetsplatsen

och arbetstagarnas arbetsförmåga samt bedömningar, utredningar och
planer som rör dessa

. må[ som härletts ur arbetarskyddets verksamhetsprogram för att främja
säkerhet och hätsa och för att bibehå[a arbetsförmågan

Det ingår också i arbetarskyddssamarbetet att fötja upp genomförandet och effekterna
av tösningar som gälter de frågo r som behandlas. (Xåsitettävät asiat - Tvssuoielu.fi -

-Tv-p,s,uqie-!u$-a[!i,n-tpj

3.2. Frågorna behandlas iarbetarskyddskommissionen

Arbetarskyddsärenden som berör arbetsplatsen i a[[mänhet behandlas av
arbetarskyddskommissionen. Om ingen arbetarskyddskommission har inrättats,
behandlas ärendena me[[an arbetsgivaren och arbetarskyddsfuttmäktigen e[[er
arbetstagarna.
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Medlemmarna i arbetarskyddskommissionen har rätt att tägga fram förstag titt
ärenden som ska tas upp i kommissionen. Den som tar initiativ har rätt att få
motiverad respons på förslagen av arbetsgivaren.

Ärenden som påverkar en enskitd arbetstagares hälsa och säkerhet behandlas
mellan arbetstagaren och arbetsgivaren eller en chef som företräder
arbetsgivaren. Arbetarskyddsfuttmäktigen kan delta i behandlingen av ärendet på
eget initiativ eller på arbetstagarens eller chefens initiativ.

4. Arbets- och säkerhetsinstruktioner

Den direkta övervakningen och uppföljningen av arbetsmitjön och arbetsmetoderna
på de olika arbetsplatserna hör titl tinjeorganisationens uppgifter. Det är
tjänstemännen i arbetsledande stättning eller förmännen som:

ansvarar för introduktionen. Alla nyanstätlda och personer, som flyttas tilt nya
u ppgifter skal[ i nfo rmeras om arbetsu ppgifter, arbetsförhå[landen och
arbetsgemenskap

ger akt på arbetsmitjön och arbetsmetoderna

ger råd och handleder underlydande i deras arbete

övervakar att instruktioner följs

Varje arbetsenhet bör tittstätta instruktioner om hur enhetens maskiner och
apparatur används, repareras samt om kemikaliesäkerhet och byggnadens
räddningsplan.

Därtitt bör introduktionsmappen innehå[a:

. anvisningar för förstahjätp

. modellen för tidigt stöd

. praxis för meddelande om observationer

. [ikabehandlingsplan

. räddningsptan

. rusbehandlingsprogram och anvisningar för undvikande av osaklig behandling
och ofredande samt hur fungera i dylika situationer

(dessa granskas och uppdateras iarbetarskyddskommissionen i början av varje ny
mandatperiod och uppdaterade versioner tilldelas förmännen för införande i gemensamt
introdu ktions-material).
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5. Arbetarskyddets utvecklingsområden

En tydtig fokus i arbetarskyddet tigger på utveckling av arbetsvälbefinnande och som

mätare används antalet sjukfrånvaron och uppfötjningen av dessa statistiskt. Därtitt
följer varje arbetsenhet sjä[v eventuella arbetarskyddsmässiga utvecklingsobjekt och tar
dessa vid behov upp titt arbetarskyddets samordning.

Om det förekommer brister ur arbetarskyddets synvinke[, tas ärendet i första hand titt
förmannen, som granskar situationen och gör nödvändiga åtgärder (sköter ärendet
vidare titt rätt person och ombesörjer ärendet, om ärendet bör tas ti[[ nämnden tar
förmannen ärendet titl behandting osv.).

Två gånger i året görs en enkät till personalen gättande välbefinnandet. Därtil[ tas

ArkiArvi i bruk från årets början 2023, detta görs i atla enheter och granskas årligen fram
titt stutet av februari.

Utvecklingsområden tyfts fram och åtgärdsförslagen registreras. Två titt tre olika
utvecklingsområden lyfts samtidigt upp ientighet med organisationen, til[ vilka man

inom enheten väljer ansvarig och fötjer upp effekterna.

h tJp" s; l /-ru -ki $" r-v-iJi

Utvecklandet av tidigt stöd och ibruktagandet av det är ett av de viktigaste verktygen i

staden. Samarbetet med arbetshälsovården strävar titl att nå en nivå där personalen kan

stödjas som allra bäst i att orka i arbetet. Under är 2O23 tar man i bruk välmåendesedlar,

som stöder orkandet i arbetet.

6. Arbetarskyddets samordning

Arbetarskyddskommissionens mandatperiod är två år, den nuvarande

arbetarskyd dsko m missionen startade u ndantagsvis i novem ber 2022 och

slutar 2024i december, för åren 2025 - 2026 vätjs ny arbetarskyddskommission
i november 2O24.

Valen arrangeras genom att fråga personalens intresse för uppgifterna och ifa[[
det finns mer intresserade än minimimängden, arrangeras en sluten omröstning
vid varje verksamhetspu nkt.

a

a

Arbetarskydds- och samarbetskommissionen sammanträder vid behov minst två
gånger per år.

I
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Arbetarskydds- och samarbetskommissionens medlmmar 11, | 2022 - t2 I 2O24t

Stadsd i rektören f u ngerar som ordförande, övriga med lemmar:

o Arbetarskyddschefen
o Arbetarskyddsombud och suppleanter/biträdande delegater
o Fackföreningarnasförtroendemän
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7. Arbetshälsovård

Entigt arbetshälsovårdslagen är avsikten med arbetshälsovård att förhindra hälsorisker
förorsakade av arbetet i den omfattning som faststätts i arbetshälsovårdens

verksamhetsptan. Kaskö stad erbjuder arbetshätsovård enligt FPA2, tilt vitken hör även

attmäntäkarservice samt arbetspsykologens besök f - S gånger per år.

Arbetshätsovårdens främsta uppgift är att anordna förebyggande hälsovård, samt
uppfötjning av faktorer som påverkar personalens hälsa och arbetsförmåga samt arbete,

arbetsmitjö och hälsa samt information, rådgivning och kommunikation på grupp- och

individnivå.

Arbetarskyddsorganisationen och arbetshä[sovårdens personal utför uppfötjning av

arbetet och arbetsmiljön genom att besöka arbetsplatser och genom att göra

arbetsplatsutredningar. Arbetshälsovården är en viktig del i stödprocessen för
arbetsförmågan. Entigt avtat går atla sjuktedigheter och primärhälsovården för stadens
personaI via arbetshä[sovården.

Kaskö stad köper arbetshätsovårdsservice av KristinaMedi Oy från och med L.4.2023.
Arbetshälsovårdens verksamhetsplan är uppdaterad i maj 2023.

8. Arbetarskyddsärenden i verksamheten

En arbetarskyddsmässig vinkel bör uppmärksammas i:

. introduktions- och arbetsinstruktionspraxis

. anskaffning av arbetsredskap och produktionsapparatur

. planering av skolningar

. utvecktingsarbete och ändringssituationer

9. Uppfötjning av arbetsförhåttanden

Arbetsförhåtlanden kan mätas med olika mätare

Mätare som följs upp ofta är bta.:

. sjukfrånvaron

. olycksfa[[

. olycksfallsfrekvensen
r antaletsäkerhetsiakttagelser
. förverktigandet av dessa
. värden anknutna ti[l arbetsförmåga och arbetsvälmående
r arbetsklimatet
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Arbetstagarna är skytdiga att iaktta och rapportera missförhållanden och
bristfättigheter i egen eller andras arbetsmiljö. Arbetarskyddsorganisationen och
företagshälsovården skatt fungera som stöd och hjätp.

Arbetarskyddsorganisationen och arbetshälsovården gör sig förtrogna med
förhållandena på arbetsplatserna genom att göra arbetsptatsbesök och

arbetsplatsutredningar. Vid arbetsplatsbesöken fäster man särskild
uppmärksamhet vid farliga arbetsförhå[[anden och arbetssätt och vid den psykiska

arbetsmiljön. På basen av arbetsptatsutredningen bedömer arbetshätsovården
betydelsen av hälsofarliga faktorer. Omfattningen av hälsokontroller och deras
interva[[er baserar sig på riskerna iarbetsmitjön.

Iakttagande av stadgar och bestämmelser rörande arbetarskyddet övervakas
enligt lagen om skydd i arbete även av arbetarskyddsmyndigheterna med

arbetars kyd dsi nspektioner.

Kaskö stad hör ti[[ Vasa arbetarskyddsdistrikt.

1-0. U ppfötjning av verksamhetsprogrammet

Verksamhetsprogrammets ändamålsentighet granskas vart fjärde år och den

uppdateras vid årets sista möte. Undantagsvis har uppdateringen $orts redan efter
ett halvår, eftersom väsentliga ändringar har skett.

Arbetarskyddsprogrammet uppdateras vid behov. Varje arbetsfält sörjer för egen del
att arbetsskyddsu ppgifter och ArkiArvi sköts.

Modellen för tidigt stöd är i användning i hela organisationen och dess förverktigande
är på förmännens ansvar.

Arbetarskyddets verksamhetsprogram godkänns i Arbetarskydds- och

samarbetskommissionen.

Daterat i Kaskö, t. juni2023

Markku Lumio, stadsdirektör
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